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Tartu linn 
Intervjueeritavad: Lilian Lukka (Tartu Linnavalitsuse avalike suhete osakonna kommunikatsioonijuht), 

Peep Mardiste (Tartu Supilinna Selts) 

 

Miks ja kuidas kohalikke elanikke kaasatakse? 

Tartu linnas kaasatakse kohalikke elanikke linnaosade avalike aruteludega, kutsutakse 

ühiskonnagruppe etappides kaasa mõtlema. Kohalike elanike kaasamine on oluline, sest tartlased ise 

pole ükskõiksed ja on huvitatud kaasarääkimisest. Samas lähtutakse kaasamisel õigusaktidest. 

Kaasamise kasuna nähakse Tartu linnas kogukonnatunde tekitamist. KOVi vaates on jõutud 

arusaamisele, et kaasamine on vajalik ja pikemas perspektiivis kasulik. 

Tartu Supilinna Seltsi vaates kaasatakse hästi sotsiaalmeedia vahendusel. Supilinna Selts jõuab kahe 
sotsiaalmeedia grupi kaudu 4000 inimeseni. Supilinna Selts tajub, et Tartu linnas kaasatakse küll 
üksikutesse protsessidesse, ent terviklikus kaasamises on veel arenguruumi. 

 

 

 

 

Eeskujud ja toetajad 

Otsest ühte eeskuju pole kohalike elanike kaasamisel Tartu linnal olnud. Eeskuju on leitud Põhjamaade, 

eeskätt Soome kogemusest, samuti maailmast, näiteks Brasiiliast ja New Yorgist (kaasava eelarve 

mudelid). Eestist on eeskuju olnud Pärnu linn (ideede genereerimise häkaton). 

Tartu Supilinna Seltsil pole kohaliku elu küsimustes kaasarääkimisel otseseid eeskujusid ega toetajaid. 

 

Takistused ja tõrked 

Olulisi takistusi ega tõrkeid pole kohalike elanike kaasamisel olnud. Kõige suurem väljakutse on 

inimestega suhtlemine. Näiteks osutus suureks väljakutseks Tartu ühistranspordi liinivõrgu 

ümberkorraldamine, millele oli alguses palju vastuseisu. KOVi vaates on elanikega parema kontakti 

saavutamiseks vaja häid suhtlemisoskusi. Tõrkeid esineb enamasti siis, kui tuleb tegeleda inimeste 

isikliku huvi ning üldise huvi ja/või hüve vahekorraga. 

Tartu Supilinna Seltsi vaates tuleb takistusi ja tõrkeid ette. Näiteks muutis linnavalitsus ühepoolselt 

teisi kaasamata kultuurisündmuste toetamise korda. Kogukond polnud sellega arvestanud. Varasema 
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5–10-protsendilise omafinantseeringu asemel tuli leida 30 protsenti, mis seltsi hinnangul polnud 

reaalne. 

Tartu Supilinna Seltsi arvates puudub KOVil vabaühenduste toimimise kordade väljatöötamisel dialoog 

kogukondadega. Pigem rakendatakse põhimõtet „võta või jäta“. 

 

Tulevikuplaanid 

Tartu linn plaanib kohalike elanike kaasamist jätkata järjest paremal tasemel ja võtta kasutusele uusi 
kaasamismeetodeid, sest elanike nõudlikkus kasvab. KOVi vaates on vaja keskenduda elanike digitaalse 
kaasamise võimaluste loomisele, et kaasata protsesside võimalikult varajases staadiumis rohkem 
noori. 
 
Tartu Supilinna Seltsi vaates on seltsi algne eesmärk saavutada linnaosamiljöö kaitstus ja elanike 
tihedam läbikäimine täidetud. Pikas plaanis pole seega võimatu, et seltsi fookus muutub või tegevus 
lõppeb. 

 


